平成 23 年 5 月 13 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川  祐治
（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）
問合せ先 取締役専務執行役員

経営管理本部長 安藤 攻
  ＴＥＬ 0847－45－4560

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成 22 年 11 月 1 日に公表した平成 23 年３月期通期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の

連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期通期連結業績予想と実績の差異

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

38,000

百万円

1,300

百万円

1,300

百万円

1,300

円 銭

13.57

実績値(Ｂ) 37,679 1,107 1,343 1,979 20.67

差額(Ｂ－Ａ) △321 △193 43 679 7.11

差額率（％） △0.8 △14.8 3.3 52.2 52.4

（ご参考）前期実績

（平成22年3月期）
 30,256 △860 △778 △1,467 △15.30

２．業績予想との差異の理由

当連結会計年度における当社グループの連結業績は、平成 23 年３月に発生しました東日本大震災に

より、取引先の生産調整等で納品・工事完成時期の遅れがあったことから、売上高は予想を若干下回

り、営業利益も売上高の未達が影響し、前回発表予想に比べて減少しました。

その一方で経常利益は、取引に関する一時的な補償金の受入れ等があったことで、前回発表予想に

比べて増加し、平成 23 年３月期の業績は順調に回復しました。また、平成 24 年３月期以降の業績見

通しを踏まえ、繰延税金資産として 630 百万円の計上が可能となり、当期純利益が前回発表予想を上

回りました。

以 上